Article premier : D’approuver  la convention avec l’Association Loire Biogaz.  

Article 2 : D’attribuer de subvention de l’association Loire Biogaz pour cofinancer l’étude de faisabilité de 

son projet d’unité de méthanisation en injection réseau à hauteur de mille huit cents euros (1 800 €) . 

Article 3 : De donner tous pouvoirs au Président pour exécuter la présente délibération et de signer la 

convention d’attribution de la convention. 

4.2- Délibération N°C2020-02-19-34 : SAEML Mauges Énergies – investissements : SAS 
Parc Éolien de l’Hyrôme (Chemillé-en-Anjou) – prise de participation.

[...]

Chemillé-en-Anjou, commune déléguée de Valanjou et Chanzeaux. 

Cette prise de participation serait d’un montant maximum d’un million d’euros (1 000 000 €) répartie 
entre un apport en capital de cinquante mille euros (50 000 €) et une avance en compte courant 

d’associé à hauteur de neuf cent cinquante mille euros (950 000 €). La prise de participation au capital 

de la SAS interviendrait par voie d’acquisition par Mauges Energies à Mauges Communauté des 5 000 

actions détenues dans la SAS. 

La mise en œuvre de cette participation sera conditionnée à l’approbation préalable du Conseil

[...]

déléguée de Valanjou et Chanzeaux. 

Cette prise de participation serait d’un montant maximum d’un million d’euros (1 000 000 €) répartie 

entre un apport en capital de cinquante mille euros (50 000 €) et une avance en compte courant 
d’associé à hauteur de neuf cent cinquante mille euros (950 000 €). La prise de participation au capital 

de la SAS interviendrait par voie d’acquisition par Mauges Energies à Mauges Communauté des 5 000 
actions détenues dans la SAS. 

La mise en œuvre de cette participation sera conditionnée à l’approbation préalable du Conseil

[...]

d’économie mixte locale « Mauges Energies » au capital de la Société en nom collectif « Parc éolien des 
Grands Fresnes », en vue de la réalisation et de l’exploitation du Parc éolien situé sur la commune de 

Beaupreau-en-Mauges, commune déléguée de La Poitevinière. 

Cette prise de participation serait d’un montant maximum de trois cent dix-sept mille euros (317 000 €) 
répartie entre un apport en capital de sept mille euros (7 000 €) et des avances en compte courant 

d’associé à hauteur de trois cent dix mille euros (310 000 €). Elle interviendrait par voie d’acquisition 

par Mauges Energies, directement ou par le bais de sa filiale à constituer sous forme de société par 

actions simplifiée, de 700 actions au Collectif citoyen Mauges Eole. 
La mise en œuvre de cette participation sera conditionnée à l’approbation préalable du Conseil

[...]

Energies » au capital de la Société en nom collectif « Parc éolien des Grands Fresnes », en vue de la 

réalisation et de l’exploitation du Parc éolien situé sur la commune de Beaupreau-en-Mauges, commune 
déléguée de La Poitevinière. 

Cette prise de participation serait d’un montant maximum de trois cent dix-sept mille euros (317 000 €) 

réparti entre un apport en capital de sept mille euros (7 000 €) et des avances en compte courant 
d’associé à hauteur de trois cent dix mille euros (310 000 €). La prise de participation en capital 

interviendrait par voie d’acquisition par Mauges Energies, directement ou par le bais de sa filiale à 
constituer sous forme de société par actions simplifiée, de 700 actions au Collectif citoyen Mauges Eole.

[...]

« SmilePhotov’Bourgneuf », en vue de la réalisation et de l’exploitation d’une centrale solaire 

photovoltaïque au sol sur l’installation de stockage de déchets non dangereux située sur la commune 
nouvelle de Mauges-sur-Loire. 

Cette prise de participation serait d’un montant maximum de deux cent cinquante et un mille sept cent 

cinquante euros (251 750 €) répartie entre un apport en capital de mille sept cent cinquante euros (1 
750€) et une avance en compte courant d’associé à hauteur de deux cent cinquante mille euros (250 

000 €). La prise de participation au capital de la SAS interviendrait par voie d’acquisition par la SEML

[...]

réalisation et de l’exploitation d’une centrale solaire photovoltaïque au sol sur l’installation de stockage 

de déchets non dangereux située sur la commune nouvelle de Mauges-sur-Loire. 

Cette prise de participation serait d’un montant maximum de deux cent cinquante et un mille sept cent 
cinquante euros (251 750 €) répartie entre un apport en capital de mille sept cent cinquante euros (1 

750€) et une avance en compte courant d’associé à hauteur de deux cent cinquante mille euros (250 
000 €). La prise de participation au capital de la SAS interviendrait par voie d’acquisition par la SEML